

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

1. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Sídlo:	Rozhlas a televízia Slovenska Mlynská dolina, 845 45 Bratislava,
Zapísaná:	Zápis v OR: OS Bratislava I, odd: Po, Vložka č.: 1922/B
Štatutárny orgán:	Václav Mika, generálny riaditeľ
IČO:	47 232 480
DIČ:	2023169973
IČ DPH:	SK2023169973
Bankové spojenie:	XXXXXX
Číslo účtu:	XXXXXX

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:

Sídlo:	COLLER KLÍMA, s.r.o. 480, 966 53 Hronský Beňadik
Zapísaný:	Zápis v OR: OS Banská Bystrica, odd: Sro, Vložka č.: 9923/S
Štatutárny orgán:	Vladimír Orovnický, konateľ
IČO:	35 912 936
DIČ :	2021919273
IČ DPH:	SK2021919273
Bankové spojenie:	XXXXXX
Číslo účtu:	XXXXXX

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Predmet zmluvy

- 2.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať opravu klimatizačného zariadenia Daikin RSEY 10GY1 (ďalej len „dielo“) do okruhu č. 13 pre objekt Objekt televízneho spravodajstva Rozhlasu a televízie Slovenska (ďalej len „RTVS“).
- 2.2. Miesto vykonania a odovzdania diela : RTVS, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava.
- 2.3. Objednávateľ sa zaväzuje za vykonanie diela zaplatiť zhotoviteľovi odmenu v zmysle čl. 4. tejto zmluvy.

3. Čas plnenia

- 3.1. Termín začatia prác: do 21 dní odo dňa účinnosti zmluvy
- 3.2. Termín ukončenia prác: do 5 dní od začatia prác

4. Cena diela

- 4.1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe Cenovej ponuky zo dňa 19.02.2015, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.
Cena je konečná za rozsah prác podľa prílohy tejto zmluvy.
- 4.2. Zmluvné strany sa dohodli na cene za vykonanie diela vo výške:
 - 3 846,00..... eur bez DPH
 - 769,20..... eur DPH 20%
 - 4 615,20..... eur s DPH (slovom: štyritisícšesťstopäťnásť eur a dvadsať centov).

- 4.3. Cenu diela tvorí dodávka náhradných dielov, demontáž, montáž a uvedenie do prevádzky klimatizačného zariadenia v zmysle prílohy č. 1 tejto zmluvy.

5. Platobné podmienky

- 5.1. Po skončení prác bude riadne vykonané a dokončené dielo bez zjavných chýb a nedorobkov objednávateľom protokolárne prevzaté formou Preberacieho protokolu.
- 5.2. Po ukončení a odovzdaní dokončeného diela bez zjavných chýb a nedorobkov v dohodnutom čase plnenia vystaví zhotoviteľ objednávateľovi faktúru, ktorá bude obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru na prepracovanie zhotoviteľovi. Po dobu jej opravy neplynie lehota splatnosti a zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať od objednávateľa úroky z omeškania. Nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry.
- 5.3. Splatosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia do sídla RTVS, Mlynská dolina, 845 45 Bratislava.
Prílohou faktúry bude Preberací protokol a súpis skutočne vykonaných prác, potvrdený zhotoviteľom a objednávateľom.
- 5.4. Za omeškanie úhrady faktúry zo strany objednávateľa je zhotoviteľ oprávnený účtovať si zákonný úrok z omeškania z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania v prípade, že nedošlo zo strany zhotoviteľa k porušeniu platobných podmienok podľa čl. 5. bod 5.1. tejto zmluvy.

6. Záručná doba

- 6.1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce uvedené v čl. 2. bod 2.1. zmluvy z vlastných materiálov. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastné nebezpečenstvo a zodpovednosť v lehote dohodnutej v tejto zmluve, v súlade s platnými predpismi a normami platnými v Slovenskej republike.
- 6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že práce podľa tejto zmluvy budú realizované kvalitne, s dlhodobou životnosťou.
- 6.3. Zhotoviteľ dbá na to, aby počas realizácie diela nepoškodil majetok objednávateľa a v prípade poškodenia majetku objednávateľa sa zhotoviteľ zaväzuje, že uvedie vec do pôvodného stavu na vlastné náklady.
- 6.4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté počas plynutia záručnej lehoty. Za vady diela, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela a boli spôsobené neodborným zaobchádzaním alebo mechanickým poškodením zhotoviteľ nezodpovedá.
- 6.5. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím nevhodných a nesprávnych podkladov poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ nemohol zistiť ich nevhodnosť počas vykonávania diela.
- 6.6. Záručná lehota na vykonané práce vrátane náhradných dielov je 12 mesiacov a začína plynúť nasledujúcim dňom po odovzdaní diela zhotoviteľom objednávateľovi podľa podmienok uvedených v tejto zmluve.
- 6.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje bezplatne odstrániť vady diela prejavene počas plynutia záručnej doby.
- 6.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd diela v čo najkratšom čase, najneskôr však do 5 dní odo dňa doručenia reklamácie objednávateľom.
- 6.9. Termín bezplatného odstránenia reklamovaných väd diela sa dohodne písomnou formou.
- 6.10. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.
- 6.11. Ak objednávateľ nereklamoval v záručnej lehote zistené vady diela, zaniká jeho právo na uplatnenie reklamácie.

7. Podmienky vykonania diela

- 7.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi miesto pre vykonanie diela nezaťažené právami tretích osôb v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.2. Objednávateľ je povinný odovzdať miesto pre vykonanie diela tak, aby zhotoviteľ mohol s prácami začať v súlade s podmienkami zmluvy.
- 7.3. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi skladové priestory za účelom uskladnenia materiálu na vykonanie diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať čistotu a poriadok na mieste realizácie diela, v skladových priestoroch a príslušných plochách počas realizácie prác. Zhotoviteľ sa zaväzuje na vlastné náklady odvieŕať a zlikvidovať odpad, ktorý vznikne pri realizácii diela a odovzdať miesto pre vykonanie diela objednávateľovi v pôvodnom stave.
- 7.4. Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany po ukončení diela v zmysle čl. 5. bodu 5.1..
Zástupca objednávateľa, oprávnený podpísať protokol: p. Andrej Kollár, tel. kontakt : XXXX XXXXXXXXXX, e-mail: andrej.kollar@rtvs.sk, p. Tibor Šimek, tel. kontakt XXXXXXXXXX, e-mail: tibor.simek@rtvs.sk.
- 7.5. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci na mieste pre vykonanie diela, skladových priestoroch, príslušných plochách za svojich zamestnancov a osoby, ktoré na tieto priestory a stavenisko vstupujú s jeho súhlasom.
Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za prijatie všetkých opatrení požiarnej ochrany a BOZ pri práci, uskutočnenie odborných školení v súvislosti s vykonávaním diela.
Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pohyb svojich zamestnancov len v mieste vykonávania diela a po určenej komunikácii k nemu, ktorú určí zástupca objednávateľa. Následky porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ v plnom rozsahu.
Objednávateľ upozorňuje na prísny zákaz fajčenia a požívania alkoholických nápojov vo všetkých jeho objektoch.

8. Zmluvné pokuty

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ neukončí dielo v termíne podľa bodu 3.2. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,- eur za každý deň omeškania.
- 8.2. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady v čase podľa bodu 6.8. tejto zmluvy je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20,- eur za každý deň omeškania.
- 8.3. Objednávateľ si zmluvnú pokutu uplatní faktúrou so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.

9. Odstúpenie od zmluvy

- 9.1. Od tejto zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán, ak dôjde k podstatnému porušeniu zmluvných povinností. Za podstatné porušenie zmluvných povinností sa považuje:
 - a) zo strany zhotoviteľa
 - nedodržanie termínu začatia prác podľa bodu 3.1.
 - omeškanie termínu odovzdania diela v zmysle bodu 3.2. diela z dôvodu na strane zhotoviteľa – omeškanie o viac ako 10 dní
 - b) zo strany objednávateľa
 - neumožnenie vykonávania diela v zmysle ustanovení zmluvy
 - neposkytnutie súčinnosti, potrebnej k vykonávaniu diela.
- 9.2. V prípade odstúpenia od zmluvy sa zmluvné strany dohodli, že si nebudú vracaať už poskytnuté plnenia a najneskôr do 10 dní od odstúpenia od zmluvy uzavrujú písomnú dohodu o vzájomnom finančnom vysporiadaní.
- 9.3. Účinky odstúpenia nastávajú nasledujúcim dňom po doručení oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.

- 9.4. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody a na zaplatenie zmluvnej pokuty, ktorá jej vznikla porušením zmluvnej povinnosti.

10. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
- 10.2. Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 10.3. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1: Cenová ponuka zo dňa 19.02.2015.
- 10.4. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 10.5. Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno vyhotovenie dostane objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
- 10.6. Táto zmluva bola napísaná slobodne, vážne, určito a zrozumiteľne, nie v tiesni niektorej zo zmluvných strán, strany si ju pozorne prečítali, s jej obsahom bez výhrad súhlasia na znak čoho ju ako prejav svojej vôle podpisujú.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa.....

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

.....

Vladimír Orovnický
konateľ

COLLER KLÍMA, s.r.o.

.....

Václav Mika
generálny riaditeľ

Rozhlas a televízia Slovenska

Príloha č.1

k Zmluve o dielo

Rozhlas a televízia Slovenska

Mlynská dolina

845 45 Bratislava

IČO: 47 232 480

IČ DPH: SK2023169973

Vec: Ponuka

19.2.2015

Dovoľujeme si poslať CP na výmenu a dodávku kompresoru do klim.jednotky Daikin RSEY10GY1.

Poz.	Mn.	Popis	MJ	Cena Eur/ks	Celková Cena Eur
1	1	Práca - 2 pracovníci	kpt	530,00	530,00
2	1	Kompresor Daikin COMPRESSOR 3.75KW	ks	2 950,00	2 950,00
3	1	Filter na saní	ks	150,00	150,00
5	1	Dusík	ks	60,00	60,00
6	6	Freon R422	kg	26,00	156,00
Spolu					3 846,00
20%DPH					769,20
SPOLU S DPH					4 615,20

Termín dodania 2-3 týždne.

sales director

Mgr. Daniel Orovnický